
 

AM\1147788LV.docx  PE616.072v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

7.3.2018 A8-0047/4 

Grozījums Nr.  4 

Bas Eickhout 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0047/2018 

Hugues Bayet 

Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: 2018. gada izaugsmes pētījums 

2017/2226(INI) 

Rezolūcijas priekšlikums 

Ea apsvērums (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 Ea. tā kā ES pamatiniciatīvā “Resursu 

ziņā efektīva Eiropa” tiek prasīts, lai līdz 

2020. gadam no nodokļiem un sociālajām 

iemaksām gūtajos ieņēmumos vides 

nodokļi sastādītu 10 %, kas ir ievērojami 

vairāk nekā vidēji Eiropas Savienībā 

2015. gadā (6,3 %); tā kā vides nodokļi 

izaugsmei kaitē mazāk nekā darbaspēka 

nodokļi; tā kā saskaņā ar SVF datiem 

subsīdijas fosilajai enerģijai Eiropas 

Savienībā 2013. gadā sasniedza EUR 603 

uz vienu iedzīvotāju; 

Or. en 



 

AM\1147788LV.docx  PE616.072v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

7.3.2018 A8-0047/5 

Grozījums Nr.  5 

Bas Eickhout 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0047/2018 

Hugues Bayet 

Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: 2018. gada izaugsmes pētījums 

2017/2226(INI) 

Rezolūcijas priekšlikums 

8. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

8. pieņem zināšanai ieteikumos 

eurozonai ierosināto kopumā neitrālo 

fiskālo nostāju, atzīmējot — ir sagaidāms, 

ka, vairākās dalībvalstīs fiskālā nostāja 

2018. gadā būs nedaudz ekspansīva; 

atgādina, ka Savienības fiskālo 

noteikumu konsekventa īstenošana un 

ievērošana, tostarp spēkā esošo 

elastīguma klauzulu pilnīga ievērošana, ir 

pamatnosacījumi EMS pienācīgai 

darbībai; 

8. pieņem zināšanai ieteikumos 

eurozonai ierosināto kopumā neitrālo 

fiskālo nostāju, atzīmējot — ir sagaidāms, 

ka, vairākās dalībvalstīs fiskālā nostāja 

2018. gadā būs nedaudz ekspansīva; prasa 

īstenot plašāku ES ekonomikas 

pārvaldības satvara reformu, lai 

eurozonas fiskālās nostājas jēdzienu 

integrētu fiskālajos noteikumos, lai tajā 

pašlaik ārējai konkurētspējai un 

procikliskai budžeta politikai veltīto 

galveno uzmanību novirzītu uz ilgtermiņa 

budžeta ilgtspēju un lai ekonomiskās 

aktivitātes mazināšanās un ekonomikas 

lejupslīdes laikos aizsargātu investīcijas 

un izdevumus sociālajai drošībai; 
atgādina, ka šo reformēto Savienības 

fiskālo noteikumu konsekventa īstenošana 

un ievērošana ir ļoti svarīgas EMS 

pienācīgai darbībai; 

Or. en 



 

AM\1147788LV.docx  PE616.072v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

7.3.2018 A8-0047/6 

Grozījums Nr.  6 

Bas Eickhout 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0047/2018 

Hugues Bayet 

Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: 2018. gada izaugsmes pētījums 

2017/2226(INI) 

Rezolūcijas priekšlikums 

9. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

9. uzsver, ka fiskālajai nostājai valsts 

un eurozonas līmenī ir jānodrošina 

līdzsvars starp publisko finanšu un 

investīciju ilgtermiņa ilgtspēju — pilnībā 

ievērojot Stabilitātes un izaugsmes paktu 

— un īstermiņa makroekonomisko 

stabilizāciju; 

9. uzsver, ka fiskālajai nostājai valsts 

un eurozonas līmenī ir jānodrošina 

līdzsvars starp publisko finanšu un 

investīciju ilgtermiņa ilgtspēju — pilnībā 

ievērojot reformētu Stabilitātes un 

izaugsmes paktu — un īstermiņa 

makroekonomisko stabilizāciju; 

Or. en 



 

AM\1147788LV.docx  PE616.072v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

7.3.2018 A8-0047/7 

Grozījums Nr.  7 

Bas Eickhout 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0047/2018 

Hugues Bayet 

Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: 2018. gada izaugsmes pētījums 

2017/2226(INI) 

Rezolūcijas priekšlikums 

16. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

16. prasa pārskatīt nodokļu režīmus, lai 

panāktu taisnīgu līdzsvaru starp kapitāla, 

darbaspēka un patēriņa nodokļiem; 

16. prasa pārskatīt nodokļu uzlikšanu, 

lai nodrošinātu nodokļu sistēmu 

progresivitāti un veicinātu pāreju no 

nodokļu uzlikšanas darbaspēkam uz 

nodokļu uzlikšanu piesārņojumam un uz 

citiem nodokļu avotiem, kas mazāk kaitē 

izaugsmei; 

Or. en 



 

AM\1147788LV.docx  PE616.072v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

7.3.2018 A8-0047/8 

Grozījums Nr.  8 

Bas Eickhout 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0047/2018 

Hugues Bayet 

Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: 2018. gada izaugsmes pētījums 

2017/2226(INI) 

Rezolūcijas priekšlikums 

21. punkts 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

21. atzinīgi vērtē to, ka 2018. gada 

izaugsmes pētījumā ir atzīta 

nepieciešamība pēc efektīvas un taisnīgas 

nodokļu sistēmas, kas sniedz pareizos 

stimulus ekonomiskajai darbībai; atbalsta 

Komisijas iniciatīvas panākt lielāku 

pārredzamību un reformētu PVN sistēmu 

un atzīmē darbu, kas paveikts kopējās 

konsolidētās uzņēmumu ienākuma nodokļa 

bāzes jomā;  atzinīgi vērtē centienus 

starptautiskā līmenī apkarot krāpšanu 

nodokļu jomā, izvairīšanos no nodokļu 

maksāšanas un nodokļu apiešanu;  atzīmē, 

ka valstu nodokļu sistēmu efektivitātes 

uzlabošana var ievērojami palielināt valsts 

budžeta ieņēmumus; 

21. atzinīgi vērtē to, ka 2018. gada 

izaugsmes pētījumā ir atzīta 

nepieciešamība pēc efektīvas un taisnīgas 

nodokļu sistēmas, kas sniedz pareizos 

stimulus ekonomiskajai darbībai; atbalsta 

Komisijas iniciatīvas panākt lielāku 

publisko pārredzamību un reformētu PVN 

sistēmu un atzīmē darbu, kas paveikts 

kopējās konsolidētās uzņēmumu ienākuma 

nodokļa bāzes jomā; atzinīgi vērtē 

centienus Eiropas un starptautiskā līmenī 

apkarot izvairīšanos no nodokļu 

maksāšanas un nodokļu apiešanu, taču 

aicina dalībvalstis paātrināt svarīgāko 

nodokļu reformu un nelikumīgi iegūtu 

līdzekļu legalizācijas novēršanas tiesību 

aktu pieņemšanu Eiropas Savienībā; 
atzīmē, ka valstu nodokļu sistēmu 

efektivitātes uzlabošana var ievērojami 

palielināt valsts budžeta ieņēmumus; 

Or. en 



 

AM\1147788LV.docx  PE616.072v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

 

7.3.2018 A8-0047/9 

Grozījums Nr.  9 

Bas Eickhout 

Verts/ALE grupas vārdā 

 

Ziņojums A8-0047/2018 

Hugues Bayet 

Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: 2018. gada izaugsmes pētījums 

2017/2226(INI) 

Rezolūcijas priekšlikums 

26.a punkts (jauns) 

 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums 

 26.a atzinīgi vērtē to, ka Komisija ir 

atzinusi, ka dažās dalībvalstīs korupcija 

joprojām ir šķērslis investēšanai un ka 

pienācīgas ekonomikas attīstības 

nodrošināšanai ir nepieciešama 

tiesiskuma ievērošana un neatkarīgas 

tiesu un tiesībaizsardzības iestādes; tomēr 

pauž nožēlu par to, ka Komisija ir 

pārstājusi sagatavot ikgadējo korupcijas 

novēršanas ziņojumu, un aicina Komisiju 

atsākt šo ikgadējo analīzi par korupciju 

dalībvalstīs un nodrošināt mehānismus 

tās apkarošanai; 

Or. en 

 

 


